
 

1 
 

令和７年２月吉日  

 

 入学試験合格者の保護者 各位 

 

北海道教育大学札幌校教育後援会 

会  長  笹 野 直 人 

名誉会長  尾 関 俊 浩 

（北海道教育大学札幌校キャンパス長） 

 

 

北海道教育大学札幌校教育後援会入会のご案内 
及びその他の諸納金の納入について 

 

謹啓 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

 この度は、北海道教育大学札幌校に合格されまして誠におめでとうございます。 

さて、私ども「北海道教育大学札幌校教育後援会」は、学生の保護者（学資負担者）

と大学の教職員が会員となり、会員相互の協力によって、札幌校の学生の学習・研究

活動、教育実習、課外活動、福利厚生、国際交流及び就職活動等の諸活動を物心両面

から支援し、充実した学生生活が送れるよう支援活動を行っております。 

つきましては、ご子息・ご息女のご入学に際し、本会の趣旨にご賛同の上、是非と

もご入会いただき、新入学生を含めた学生の様々な活動支援にご協力賜りますようお

願い申し上げます。 

謹白 

記 

１．教育後援会への入会について 

本会は、皆様からの会費を財源とし、札幌校の学生への様々な支援活動を行っ

ております。 

新入学生全員が受診する定期健康診断の際の血液検査・心電図検査の経費は本

会で負担しており、また、新入生歓迎会、卒業記念品、大学祭並びに就職対策へ

の支援など、札幌校に在籍する学生全員が、本会から何らかの支援を受けること

になります。 

つきましては、新入学生の保護者（学資負担者）の皆様全員に教育後援会への

加入をお願いするものであり、本会の趣旨をご理解いただき、会費の納入をお願

い申し上げます。 

なお、ご加入に当たっては、「３．納入方法等について」により会費の納入を

お願いいたします。 

 

  ※本会の活動等については、下記ホームページをご参照ください。 

   https://www.hokkyodai.ac.jp/sap/student/support.html 

 

 

 

２．学生保険の保険料納入について 

   北海道教育大学では、在学中における教育研究活動中の不慮の災害事故等に備

え「学生教育研究災害傷害保険」と「学生教育研究賠償責任保険」に学部学生全

員が加入することとしています。 

保険の加入に必要な保険料は、「その他の諸納金」として納入することになり

ますが、大学からの委託により本会が代行して保険料の徴収を行います。 

つきましては、「３．納入方法等について」を参照の上、本会の会費納入に併

せて、保険料を納入くださるようお願いいたします。 

 



 

2 
 

 

３．納入方法等について 

 教育後援会費及び保険料の額は、次の表のとおりです。 

 
新入学生 

編入学生 

２年次編入 ３年次編入 

教育後援会費 
40,000 円 

（4 年間） 

30,000 円 

（3 年間） 

20,000 円 

（2 年間） 

保険料 

内訳） 

・学生教育研究災害傷害保険料 

・学生教育研究賠償責任保険料 

*( )内は保険期間 

4,660 円 

 

3,300 円(4 年間) 

1,360 円(4 年間) 

3,620 円 

 

2,600 円(3 年間) 

1,020 円(3 年間) 

2,430 円 

 

1,750 円(2 年間) 

680 円(2 年間) 

納入額合計 44,660 円 33,620 円 22,430 円 

 

ご出費多端の折、誠に恐縮に存じますが、よろしくお願いいたします。 

なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

 

        

【本件問い合わせ先】 

北海道教育大学総務企画部札幌校室（担当：神山） 

住所 北海道札幌市北区あいの里 5 条 3 丁目 

電話 011－778－0304 

 


